ДОГОВОР №
на вывоз и захоронение  твёрдых коммунальных отходов для бюджетных организаций

г.Марьина Горка                                                                                     «      »              2021 года

                Коммунальное заготовительное унитарное предприятие  «ЭкоВторСнаб», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и.о.директора Бресский А.В., действующего на основании Устава, (распоряжение № 97рк от 31.03.2020 года.) с одной стороны, и ____________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице____________________________________________________, действующего на основании___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства по выполнению работ:
- по вывозу твердых коммунальных отходов в количестве ________________________________

___________________________. Основание:____________________________________________ «Заказчик»  имеет _________________________________. Отходы вывозятся по графику вывоза. Оплата производится по факту вывоза отходов. Отходы выбрасываются в контейнера жилфонда «Исполнителя». Отходы вывозятся  методом объезда. Оплата по нормативу образования  отходов.
1.2.Места захоронения твёрдых коммунальных отходов  полигон ТКО Мощёново.

                                                              2. Обязанности сторон.
2.1. «Заказчик» обязан:

2.1.1. Обеспечить хранение отходов в контейнерах, а также содержать в чистоте территорию площадок  около контейнеров. Выброшенные около контейнеров отходы «Заказчик» приводит в  состояние, поддающееся    погрузке в автомашины  «Исполнителя».

2.1.2. Иметь необходимое количество контейнеров, не допускать слива помоев в контейнеры, канализационных и строительных отходов, горячей золы.

2.1.3. Произвести ограждение контейнерных площадок,  содержать контейнера в исправном состоянии, иметь    бетонированные контейнерные  площадки, обеспечить свободный подъезд к ним,  их освещение.

2.1.4. В зимнее время производить уборку замерзшего льда в контейнерах и обеспечить возможность   подъезда к площадкам (уборку снега, посыпку песчано-солевой смесью подъездной дороги).

2.1.5. В случае укрупнения и разукрупнения объектов «Заказчик» обязан сообщить «Исполнителю» об изменениях с точным расчетом вывозимых отходов.

2.1.6.  Обеспечивать сбор отходов и их разделение по видам, за исключением случаев, когда смешивание отходов разных видов допускается нормативными правовыми актами.

2.2.«Исполнитель» обязан:

2.2.1. Осуществлять прием отходов  согласно  графика и объезда.
2.2.2. Производить вывоз и  захоронение отходов силами и средствами  «Исполнителя» в сроки, указанные   в договоре.

                                                               3.Права сторон.
        3.1. «Исполнитель» имеет право в случае нарушения сторонами  условий договора за месяц  предупредить «Заказчика» о приостановлении договорных отношений.

3.2. В случае снежных заносов, гололедицы и смерзания отходов в контейнерах «Исполнитель» не несет  ответственности за выполнение графика в эти дни, а также «Исполнитель» не вывозит отходы, выброшенные вне   контейнеров.
3.3. «Заказчик» обязан возвратить «Исполнителю» акты сверки расчётов в 5-тидневный срок.

3.4. «Исполнитель» имеет право предъявленные к перевозке  отходы, не соответствующие  договору, не принимать. Захоронение ВМР (вторичных материальных ресурсов)  запрещается.
                                                               4. Порядок расчётов.
4.1. Все виды расчетов за вывоз отходов  производятся по установленным и доведенным
тарифам  - платежным   документом в соответствии с действующим порядком и действующими нормативными документами.
 4.2.Сведения об изменении тарифов могут сообщаться «Заказчику» через средства массовой информации, а также «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» письмом, телеграммой, по телефону.
Ориентировочная сумма договорных обязательств на 2021 год-  ___________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
При изменении цены стоимость оказываемых услуг на 2021 год изменяется. Источником финансирования являются  средства ___________________________________________________
4.3. Выставление счетов Исполнитель производит за прошедший  расчетный месяц до 10 (десятого) числа текущего месяца путем направления счета-фактуры  на бумажном носителе.
4.4 .Заказчик производит расчет за прошедший месяц до 20 числа текущего месяца.
                                                            5. Ответственность сторон.
 5.1.В случае  нарушения  сторонами  условий настоящего договора либо их невыполнения виновная сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

                                                            6. Особые условия.
6.1. В случаях установки контейнеров для раздельного сбора отходы должны размещать  в контейнеры согласно их назначения.
                                                           7. Споры и сроки действия.
7.1. В случае возникновения спора между сторонами сторона, права которой нарушены должна направить второй  письменную претензию (предложение о добровольном урегулировании спора) с приложением документов обосновывающих требование. Вторая сторона обязана в срок 15 дней уведомить отправителя претензии о результатах её рассмотрения.
7.2. Все споры между сторонами в течение срока действия договора в случае невозможности их урегулирования в досудебном порядке рассматриваются в экономическом суде Минской области.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, распространяет свое действие на фактические отношения сторон, сложившиеся с 01.01.2021г.и действует до 31.12.2021 года,  если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего договора за месяц до истечения срока действия.
7.4. Все дополнения и изменения к договору вносятся при наличии письменного соглашения сторон и являются неотъемлемой частью договора.

7.5.Договор составлен в двух экземплярах и хранится у сторон.

7.6.В случае расторжения договора стороны обязаны предупредить об этом вторую сторону письменно за месяц.

                                                          8. Форс-мажорные отношения.
 8.1.Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение является следствием обстоятельств неопределимой силы, возникшей после заключения настоящего договора.

                                                          9. Юридические адреса сторон.
ЗАКАЗЧИК: ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Юридический адрес:

Коммунальное заготовительное унитарное предприятие «ЭкоВторСнаб»

ул. Октябрьская, 63а, г. Марьина Горка, Пуховичского района

Минской области, 222811

телефон 8 (029) 6190062

р/чет BY 91 AKBB 3012 0626 1278 7600 0000

ЦБУ № 626 филиала ОАО «АСБ Беларусбанк» в г. М.Горка,

код банка AKBBBY2X ОКПО 501588126000, УНП 691939338
Место нахождения организации и адрес для корреспонденции:
222852 п. Дружный, ул. Парковая, 10а, Пуховичский район, Минская область

Тел. 8 (01713)63119, Факс 8 (01713) 63151
Электронная почта: info@ecovtorsnab.by
И.о директор                                                                                             А. В. Бресский

М.П.